АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2018 г. № 0639 - па

с. Карпогоры

О внесении дополнений в постановление администрации
МО «Пинежский район» № 0186-па от 16.03.2016

В соответствие  с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»  и во исполнение решения Пинежского районного суда Архангельской области от 04 апреля 2018 года,  администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
	51
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Пинежского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район»

1.Приложение № 1 постановления администрации МО «Пинежский район» от 16.03.2016 № 0186-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции» дополнить строкой следующего содержания:
2. Юридическому отделу администрации МО «Пинежский район»  в срок до 25 августа 2018 года разработать административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Пинежского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в телекоммуникационной сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                А.Н. Феклистов